Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 378/2023

Data: 29 de maio de 2023

Ementa: sugere ao Executivo Municipal, através da

Secretaria de Infraestrutura, realize uma operação

“tapa-buracos” na Rua Baronesa do Gravatá,

localizada na zona urbana do Distrito de São

Roque, além de promover melhorias emergenciais

no pavimento que dá acesso ao Distrito.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada

cópia do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador

que abaixo subscreve para que seja autorizado o setor competente desta

Municipalidade, em especial a Secretaria de Infraestrutura, a realizar melhorias no

pavimento asfáltico localizado na zona urbana do Distrito de São Roque.

Conforme revelam algumas imagens em anexo, é preciso que o poder

público local promova melhorias emergenciais no pavimento da Rua Baronesa do

Gravatá, assim como do acesso ao Distrito, onde existem alguns buracos e vários

ondulações.

Como medida paliativa, até que a revitalização da infraestrutura seja

implementada no referido Distrito, este Vereador sugere que seja realizada uma

operação “tapa-buracos”, melhorando consideravelmente as condições de

trafegabilidade.

Sendo assim, e considerando as justificativas acima apresentas, este

Vereador fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do

Executivo Municipal.

NESTES TERMOS, PEDEM DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 29 de maio de 2023.

Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR